
Obsah

Par avion 7

Kuřácké blues 17

U řeky je mčkká půda 19
Čekáme na jarní vítr 20
Básně čteme s přestávkami 21
Domov náš je jako klícka 22
Ticho, které přicházelo 23
Zašij se někam 24
Prosím vás mlčte 25
Piju víno z ostružin 26
Kosmické starosti 27
Vystavuji na odiv 28
Držím v ruce lucernu 29
Dětství, to byl zázrak 30
Teď si jdu zakouřit 31
Mám potomka, nebo nemám? 32
Předtím, než umřu 33
Hle, kterak cukrář Amadeus 34
Z růžově modré oblohy ranní 35 
Všechny kačeny plujou k severu 36 
Liščím krokem po parketu 37
Už zase prší 38
Ještě než umřu 39
Zdravím vás, noci 40
Rozednění škrtem sirky 41
Viděl jsem se v zrcátku 42
Teď přecházím silnici 43
Moře je klidné 44
Moře jak velký, prostřený stůl 45
Mohutné vlny rolují ke břehu 46



V duchu černé královně 47
Jazzová štěnice 48
Stále mi nabízel 49
Oči zabodnuté 50
Rozkaz jiti do kostela 51
Upřímnost je jako blesk 52
Dům prázdných lahví 55
Telepaticky 54
Hle - svítí měsíc 55
Voda řeky vzpomínek 56
Trocha hudby 57
Pobřeží pod černou oblohou 58
Jitro se blíží 59
Vzdálené hluky, hlasy a povely 60
Básně levou rukou 61
Černobílá rytina 62
To mě příliš nezajímá 63
Pěstujete zákony 64
Krajina pobřežní 65
Uprostřed paseky 66
Duch zavražděného vévody 67
Sám v cele s havranem 68
Ruka máje svícen 69
Pít ze studny kamenné 70
Jaký jsem to vlastně 71
Myslím, že jsem hvězdám známý 72
Má báseň o barometru 73
Míti dobré ucho 74
Když ležím na znaku 75
Sodoma Gomora 76
Mohla bych býti 77
Mohla bych býti 78
Zpustošené zahrady 79
Průsvitný básník 80


